
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Comune di Garlenda 
 

 

  Ordinanza N. 14 
  Data di registrazione 05/09/2023 
 
 

OGGETTO: 
SOSPENSIONE TEMPORANEA IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA IN OCCASIONE DELLA 
FESTA PATRONALE IN PROGRAMMA IL 09.09.2023 DALLE ORE 20.40 ALLE ORE 21.40 

 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che il giorno  09 Settembre 2023 (sabato) si svolgerà in Garlenda la festa patronale con 

relativa processione religiosa che interesserà il centro urbano con partenza dalla chiesa parrocchiale per 

terminare in parco Villafranca, dalle ore 20,40 alle ore 21,40;  

 

VISTA la nota dell’Ufficio Territoriale del Governo di Savona n. 35662 area 2^ inviata in data 01.09.2023 

relativa alla chiusura temporanea della circolazione al traffico veicolare; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dalla Provincia di Savona  settore viabilità comparto di ponente servizio 

sicurezza stradale, segnaletica e pronto intervento;  

 

VISTO che ciò comporta la sospensione temporanea alla circolazione stradale nel tratto di strada all’interno 

del centro abitato compreso tra una parte di Via Roma e Via Lerrone, ricadente sulla strada Provinciale n.6 

Albenga-passo Cesio (dal km 9+800 al km 10+300) e in parte in Via Villafranca (strada Comunale) al fine di 

consentire lo svolgimento della processione  religiosa; 

 

VISTO l’art. 6 c. 1,2 e 4 lettera b e l’art.7 c.1  il Dec.to Leg.vo 30 Aprile 1992 n.285 e D.P.R. 16 Dicembre 

1992 n. 495 ; 

 

VISTO il D.leg.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 

ORDINA 
 

La sospensione temporanea della circolazione veicolare in entrambi i sensi di marcia  lungo il percorso 

dinamico della processione religiosa sopra indicato, in occasione della festa patronale, ricadente all’interno 

del centro urbano e specificatamente per le strade comunali, il giorno 09 Settembre 2023 (sabato) dalle ore 

20.40 alle ore 21.40 al fine di consentire il regolare svolgimento in sicurezza della processione  religiosa ; 

 

Le forze di polizia sono incaricate di far osservare le disposizioni contenute nella presente. 

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di predisporre adeguata segnaletica suggerendo come percorso 

alternativo per Casanova Lerrone la strada di collegamento che passa per la fraz. Ligo. 

Ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 241/90 avverso la presente Ordinanza è ammesso, entro il termine di 

60 giorni dalla sua pubblicazione, il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero, in via alternativa, 

il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

Garlenda  04.09.2023 

 

 

 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 il Sindaco 
 SILVIA PITTOLI / ArubaPEC S.p.A. 
 


